
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Шатурского муниципального района Московской области 

            

      РЕШЕНИЕ  

__________________________________________________________________ 

г. Шатура 

 
от 08.04.2015 № 16/8                                                    

 
О внесении изменений в  Порядок денежной выплаты на обеспечение 

школьной формой либо заменяющим ее комплектом детской одежды для 

посещения школьных занятий, а также спортивной формой для детей из 

многодетных малообеспеченных семей Шатурского муниципального района 

Московской области 

 

 

Рассмотрев представленный главой Шатурского муниципального района 

проект изменений, вносимый в Порядок денежной выплаты на обеспечение 

школьной формой либо заменяющим ее комплектом детской одежды для 

посещения школьных занятий, а также спортивной формой для детей из 

многодетных малообеспеченных семей Шатурского муниципального района 

Московской области, руководствуясь представлением Контрольно-счетной палаты 

Шатурского муниципального района от 25.02.2015 г. №1, Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить изменения и дополнения, вносимые в Порядок денежной 

выплаты на обеспечение школьной формой либо заменяющим ее комплектом 

детской одежды для посещения школьных занятий, а также спортивной формой 

для детей из многодетных малообеспеченных семей Шатурского муниципального 

района Московской области, а именно: 

- Пункт 1.6 изложить в новой редакции: 

«Финансирование расходов на выплату ежегодной денежной компенсации 

осуществляется за счет средств бюджета Шатурского муниципального района в 

рамках реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) в 

пределах бюджетных ассигнований». 

- Пункт 2.5 дополнить абзацем: 

«Постановление о выделении денежных средств передается МКУ 

«Централизованная бухгалтерия образования Шатурского муниципального 

района» для дальнейшего перечисления денежных средств на счета в кредитных 

учреждениях указанных заявителей» 



 2. Пункт 2.2. дополнить словами «справка об бучении в образовательных 

учреждениях всех типов по очной форме (для детей, достигших 

совершеннолетия)». 

3. Опубликовать решение в газете «Ленинская Шатура» и на официальном 

сайте администрации Шатурского муниципального района. 

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по социальным вопросам Совета депутатов Шатурского муниципального района. 

 

 

 

 

Председатель         Ю.А. Самышев             

 


